
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___
станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 29 декабря 2015 года № 957 

«О Порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Павловского сельского поселения Павловского района и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии с Федеральным законом от 15 октября 2020 года № 327- 
ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и от
дельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особен
ностей исполнения бюджетов системы Российской Федерации в 2021 году», на 
основании статьи 3 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского сель
ского поселения Павловского района от 29 декабря 2015 года № 957 «О Поряд
ке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Павловского 
сельского поселения Павловского района и финансового обеспечения выполне
ния муниципального задания», изложив приложение №1 в новой редакции 
(приложение №1).

2. Муниципальному казенному учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном Web- 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района (

).
www.pavlovskoe- 

sp.ru
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за

местителя главы Павловского сельского поселения Павловского района 
Н.В. Левченко.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распростра
няет своё действие на правоотношение, возникшие с 15 октября 2020 года, за 
исключением пункта 35 приложения № 1 к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района от 29 декабря 2015 года 



2
№ 957 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муни
ципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Павловского сельского поселения Павловского района и финансового обеспе
чения выполнения муниципального задания».

5. Пункт 35 приложения №1 к постановлению администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 29 декабря 2015 года № 957 «О 
Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Павлов
ского сельского поселения Павловского района и финансового обеспечения вы
полнения муниципального задания» распространяется на правоотношения воз
никшие с 1 января 2020 года и действует по 31 января 2020 года.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Павловского сельского 
поселения Павловский район 

от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

Павловского сельского 
поселения Павловского района 

от 29.12.2015 № 957

ПОЛОЖЕНИЕ
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Павловского

сельского поселения Павловского района и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания

1. Настоящее положение устанавливает порядок формирования и финан
сового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муници
пальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) муници
пальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями, а 
также муниципальными казенными учреждениями Павловского сельского по
селения Павловского района.

Муниципальное задание формируется в соответствии с основными ви
дами деятельности, соответствующими видами экономической деятельности, 
предусмотренными учредительными документами муниципального учрежде
ния Павловского сельского поселения Павловского района, с учётом показате
лей выполнения муниципальным учреждением муниципального задания в от
четном финансовом году.

2. Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие 
качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), а также 
порядок ее оказания (выполнения), порядок контроля за исполнением муници
пального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения, 
требования к отчетности об исполнении муниципального задания, определение 
категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями 
соответствующих услуг, порядок оказания соответствующих услуг, предельные 
цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридиче
скими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления ука



2
занных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской 
Федерации.

Муниципальное задание формируется по форме, согласно приложению 
№ 1 к настоящему положению.

В муниципальном задании могут быть установлены допустимые (воз
можные) отклонения в процентах от установленных показателей качества (или) 
объёма в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо общее 
допустимое (возможное) отклонение-в отношении всех муниципальных услуг и 
работ, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным. 
Значения показателей допустимых (возможных) отклонений, устанавливаемые 
на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании 
муниципального задания на очередной финансовый год.

При установлении муниципальному учреждению муниципального зада
ния на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких ра
бот), муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из 
которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услу
ги (выполнению одной работы).

При установлении муниципальному учреждению муниципального зада
ния одновременно на оказание муниципальной (ых) услуги (услуг) и выполне
ние работы (работ), муниципальное задание формируется из двух частей, каж
дая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муници
пальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ). При формировании му
ниципального задания применяются справочники, реестры и классификаторы, 
используемые в информационных системах в сфере управления муниципаль
ными финансами.

3. Муниципальное задание формируется на срок, соответствующий 
установленному бюджетным законодательством Российской Федерации сроку 
формирования бюджета Павловского сельского поселения Павловского района 
и утверждается в течение 15 рабочих дней со дня утверждения главным распо
рядителем средств бюджета лимитов бюджетных обязательств на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального:

а) муниципальных казенных учреждений в случае принятия решения о 
его формировании администрацией Павловского сельского поселения Павлов
ского района;

б) муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учрежде
ний формируется администрацией Павловского сельского поселения Павлов
ский район и утверждается главой Павловского сельского поселения Павлов
ский район.

4. Муниципальное задание формируется на основе утверждённого гла
вой Павловского сельского поселения Павловского района, перечня муници
пальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района муници
пальными бюджетными и автономными учреждениями в качестве основных 
видов деятельности.



3
5. В случае внесения изменений в показатели муниципального задания, 

нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муни
ципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в бюджете Павловского сельского поселения Павловского 
района для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
влекущих за собой изменения муниципального задания, формируется новое 
муниципальное задание (с учётом внесённых изменений) в соответствии с 
настоящим Положением.

Уменьшение объема субсидии в течении срока выполнения муници
пального задания осуществляется только в случае уменьшения показателей, ха
рактеризующих объём муниципальной услуги (работы), указанных в муници
пальном задании.

При сокращении объёма субсидии, влекущие за собой необходимость 
изменения штатного расписания муниципального учреждения, сокращение за
трат, рассчитанных на основании затрат, указанных в подпункте 1 пункта 16, 
подпункте 16,подпункте 7 пункта 17, подпунктах 1 и 10 пункта 24 настоящего 
Положения, осуществляется с соблюдением положений трудового законода
тельства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Красно
дарского края, муниципального образования, содержащих нормы трудового 
право

6. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осу
ществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюдже
те Павловского сельского поселения Павловского района на соответствующие 
цели.

7. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муни
ципальным казенным учреждением в случае принятия решения о его формиро
вании администрацией Павловского сельского поселения Павловского района 
осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы этого учре
ждения.

8. Администрация Павловского сельского поселения Павловского райо
на, в ведении которой находятся муниципальные казенные учреждения, при 
определении показателей бюджетной сметы вправе использовать нормативные 
затраты на оказание соответствующих муниципальных услуг и нормативные 
затраты на содержание имущества, переданного на праве оперативного управ
ления муниципальному казенному учреждению.

Нормативные затраты утверждаются администрацией Павловского сель
ского поселения Павловского района, в ведении которой находятся муници
пальные казенные учреждения, с соблюдением общих требований, определен
ных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими 
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому ре
гулированию в установленных сферах деятельности. При разработке норматив
ных затрат руководствоваться примерной формой общих требований к опреде
лению нормативных затрат на оказание государственной (муниципальной) 
услуги государственным (муниципальным) учреждением (письмо Министер
ства финансов Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 02-01-09/28324), 



4
общими отраслевыми требованиями в установленных сферах деятельности, 
утверждёнными соответствующими федеральными органами исполнительной 
власти.

9. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муни
ципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением осу
ществляется в виде субсидии из бюджета Павловского сельского поселения 
Павловский район.

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на 
содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, 
закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного им за счет 
средств, выделенных муниципальному учреждению органом местного само
управления, осуществляющим полномочия учредителя, на приобретение такого 
имущества, в том числе земельных участков (за исключением имущества, сдан
ного в аренду или переданного в безвозмездное пользование) (далее - имуще
ство учреждения), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложе
ния по которым признается имущество учреждения.

10. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального зада
ния (R) определяется по формуле:

R=?N. X V +YNw - Ур. X у +NyH +NCH
/ J 1 1 W * 1i w i

где:
Nj - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, вклю

ченной в ведомственный перечень;
X - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным 

заданием;
Nw - нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в 

ведомственный перечень;
Pi - размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги, 

включенных в структуру тарифа на оплату медицинской помощи, установлен
ную базовой программой обязательного медицинского страхования установ
ленный муниципальным заданием;

Ыун г1N - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 
по которым признается имущество учреждения;

Ыси - затраты на содержание имущества учреждения, не используемого 
для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйствен
ных нужд (далее - не используемое для выполнения муниципального задания 
имущество).



5
11. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчиты

ваются на единицу показателя объема оказания услуги, установленного в муни
ципальном задании, на основе определяемых в соответствии с настоящим По
ложением базового норматива затрат и корректирующих коэффициентов к ба
зовым нормативам затрат (далее - корректирующие коэффициенты), с соблю
дением общих требований к определению нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспе
чения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальным учреждением в соответствующих сферах 
деятельности (далее - общие требования), определенных федеральными орга
нами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установ
ленных сферах деятельности (далее - Общие требования).

12. Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 
утверждаются органом местного самоуправления, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя.

13. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги состоит 
из базового норматива:

1) затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услу
ги;

2) затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услу
ги.

14. Базовый норматив затрат рассчитывается исходя из затрат, необходи
мых для оказания муниципальной услуги, с соблюдением показателей качества 
оказания муниципальной услуги, а также показателей, отражающих отраслевую 
специфику муниципальной услуги (содержание, условия (формы) оказания му
ниципальной услуги), установленных в общероссийском базовом (отраслевом) 
перечне (далее - показатели отраслевой специфики), отраслевой корректирую
щий коэффициент при которых принимает значение, равное 1.

15. При определении базового норматива затрат на оказание муниципаль
ной услуги применяются нормы, выраженные в натуральных показателях, 
установленные нормативными правовыми актами, а также ГОСТами, СНиПа
ми, СанПиНами, стандартами, порядками и регламентами (паспортами) оказа
ния муниципальной услуги (далее - стандарты услуги).

При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях, установ
ленных стандартом услуги, в отношении муниципальной услуги, оказываемой 
муниципальными учреждениями, нормы, выраженные в натуральных показате
лях, определяются на основе анализа и усреднения показателей деятельности 
муниципального учреждения, которое имеет минимальный объем затрат на 
оказание единицы муниципальной услуги при выполнении требований к каче
ству оказания муниципальной услуги, отраженных в стандарте услуги, либо на 
основе медианного значения по муниципальным учреждениям, оказывающим 
муниципальную услугу.

Значения норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых 
для определения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги 



6
с учетом показателей отраслевой специфики, определяются органом местного 
самоуправления, устанавливающим базовый норматив затрат на оказание му
ниципальной услуги, с соблюдением Общих требований по каждой муници
пальной услуге с указанием ее наименования и уникального (уникальных) но
мера (номеров) реестровой записи ведомственного перечня муниципальных 
услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями 
(далее - ведомственный перечень).

16. В базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги, включаются:

1) затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате 
труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной 
услуги, включая административно-управленческий персонал, в случаях, уста
новленных стандартами услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации 
и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые 
взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на про
изводстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законо
дательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы 
трудового права (далее - начисления на выплаты по оплате труда);

2) затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного дви
жимого имущества, потребляемого (используемого) в процессе оказания муни
ципальной услуги с учетом срока полезного использования (в том числе затра
ты на арендные платежи);

3) иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 
услуги.

17. В базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание 
муниципальной услуги включаются:

1) затраты на коммунальные услуги;
2) затраты на содержание объектов недвижимого имущества (в том числе 

затраты на арендные платежи);
3) затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества 

(в том числе затраты на арендные платежи);
4) суммы резерва на полное восстановление состава объектов особо цен

ного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд, фор
мируемого в установленном порядке в размере начисленной годовой суммы 
амортизации по указанному имуществу;

5) затраты на приобретение услуг связи;
6) затраты на приобретение транспортных услуг;
7) затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 

работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал, в 
случаях, установленных стандартами услуги;

8) затраты на прочие общехозяйственные нужды.
В затраты, указанные в подпунктах 1-3 настоящего пункта, включаются 

затраты в отношении имущества учреждения, используемого для выполнения 



7
муниципального задания и общехозяйственных нужд, в том числе на основании 
договора аренды (финансовой аренды) или договора безвозмездного пользова
ния (далее - имущество, необходимое для выполнения муниципального зада
ния).

18. Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной 
услуги утверждается главой Павловского сельского поселения Павловского 
района, осуществляющим полномочия учредителя, в сроки, установленные по
рядком составления проекта бюджета Павловского сельского поселения Пав
ловского района, общей суммой с выделением:

1) суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 
труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной 
услуги, включая административно-управленческий персонал, в случаях, уста
новленных стандартами услуги;

2) суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения муниципального задания.

При необходимости значение базового норматива затрат на оказание 
муниципальной услуги может уточняться администрацией Павловского сель
ского поселения Павловского района, в сроки, установленные порядком состав
ления проекта бюджета Павловского сельского поселения Павловского района.

19. Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете норма
тивных затрат на оказание муниципальной услуги, состоят из территориального 
корректирующего коэффициента и отраслевого корректирующего (отраслевых 
корректирующих) коэффициента (коэффициентов).

20. В территориальный корректирующий коэффициент включаются:
территориальный корректирующий коэффициент на оплату труда с 

начислениями на выплаты по оплате труда;
территориальный корректирующий коэффициент на коммунальные услу

ги и на содержание недвижимого имущества.
Значение территориального корректирующего коэффициента утвержда

ется главой Павловского сельского поселения Павловского района, с учетом 
условий, обусловленных территориальными особенностями и составом имуще
ственного комплекса, необходимого для выполнения муниципального задания, 
и рассчитывается в соответствии с Общими требованиями.

21. Отраслевой корректирующий коэффициент учитывает показатели от
раслевой специфики, в том числе с учетом показателей качества муниципаль
ной услуги, и определяется в соответствии с Общими требованиями.

Значение отраслевого корректирующего коэффициента утверждается гла
вой Павловского сельского поселения Павловского района, в сроки, установ
ленные порядком составления проекта бюджета Павловского сельского поселе
ния Павловского района.

При необходимости значение отраслевого корректирующего коэффици
ента может уточняться администрацией Павловского сельского поселения Пав
ловского района, осуществляющим полномочия учредителя, в сроки, установ
ленные порядком составления проекта бюджета Павловского сельского поселе
ния Павловского района, уточненных обоснований бюджетных ассигнований.



8
22. Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы опреде

ляются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муници
пального задания по решению и в порядке, установленном органом, осуществ
ляющим полномочия учредителя.

23. Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы рассчи
тываются на работу в целом или в случае установления в муниципальном зада
нии показателей объема выполнения муниципальной работы - на единицу объ
ема работы.

В нормативные затраты на выполнение муниципальной работы включа
ются:

1) затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной рабо
ты, включая административно-управленческий персонал, в случаях, установ
ленных стандартами услуги;

2) затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного дви
жимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения 
муниципальной работы с учетом срока полезного использования (в том числе 
затраты на арендные платежи);

3) затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением 
работы;

4) затраты на оплату коммунальных услуг;
5) затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходи

мого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на аренд
ные платежи);

6) затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества 
и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания;

7) суммы резерва на полное восстановление состава объектов особо цен
ного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд, фор
мируемого в установленном порядке в размере начисленной годовой суммы 
амортизации по указанному имуществу;

8) затраты на приобретение услуг связи;
9) затраты на приобретение транспортных услуг;
10) затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда, 

включая административно-управленческий персонал, в случаях, установленных 
стандартами услуги;

11) затраты на прочие общехозяйственные нужды.
24. При определении нормативных затрат на выполнение муниципальной 

работы применяются показатели материальных, технических и трудовых ре
сурсов, используемых для выполнения работы, установленные нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, а также межгосударственными, 
национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, 
строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, 
стандартами, порядками и регламентами выполнения работ в установленной 
сфере (далее - стандарт работы).



9
При определении нормативных затрат на выполнение работы по решению 

администрации Павловского сельского поселения Павловского района, осу
ществляющего полномочия учредителя, в установленном им порядке в отно
шении муниципальных учреждений могут применяться корректирующие ко
эффициенты.

При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях, установ
ленных стандартом работы, в отношении муниципальной работы, выполняемой 
муниципальными учреждениями, нормы, выраженные в натуральных показате
лях, определяются на основе анализа и усреднения показателей деятельности 
муниципального учреждения, которое имеет минимальный объем затрат на вы
полнение единицы муниципальной работы при выполнении требований к каче
ству выполнения муниципальной работы, отраженных в стандарте работы, либо 
на основе медианного значения по муниципальным учреждениям администра
ции Павловского сельского поселения Павловского района, выполняющим му
ниципальную работу.

Значения нормативных затрат на выполнение муниципальной работы 
утверждаются органом, осуществляющим полномочия учредителя.

25. В случае если муниципальное бюджетное или муниципальное авто
номное учреждение оказывает муниципальные услуги (выполняет работы) для 
физических и юридических лиц за плату (далее - платная деятельность) сверх 
установленного муниципального задания, затраты на уплату налогов, в каче
стве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, 
рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности, который 
определяется как отношение планируемого объема финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания, исходя из объемов субсидии, получен
ной из бюджета Павловского сельского поселения Павловского района в отчет
ном финансовом году на указанные цели, к общей сумме, включающей плани
руемые поступления от субсидии на финансовое обеспечение выполнения му
ниципального задания и доходов платной деятельности, исходя из указанных 
поступлений, полученных в отчетном финансовом году (далее - коэффициент 
платной деятельности).

26. Затраты на содержание не используемого для выполнения муници
пального задания имущества муниципального бюджетного или муниципально
го автономного учреждения рассчитываются с учетом затрат:

1) на потребление электрической энергии в размере 10 процентов общего 
объема затрат учреждения в части указанного вида затрат в составе затрат на 
коммунальные услуги;

2) на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов общего объ
ема затрат учреждения в части указанного вида затрат в составе затрат на ком
мунальные услуги.

В случае если учреждение оказывает платную деятельность сверх уста
новленного муниципального задания, затраты, указанные в настоящем пункте, 
рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности.

Значения затрат на содержание не используемого для выполнения муни
ципального задания имущества учреждения утверждаются органом, ©существ- 



10
ляющим полномочия учредителя.

27. В случае если муниципальное бюджетное или муниципальное авто
номное учреждение осуществляет платную деятельность в рамках установлен
ного муниципального задания, по которому в соответствии с федеральными за
конами предусмотрено взимание платы, объем финансового обеспечения вы
полнения муниципального задания, рассчитанный на основе нормативных за
трат (затрат), подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельно
сти исходя из объема муниципальной услуги (работы), за оказание (выполне
ние) которой предусмотрено взимание платы, и среднего значения размера пла
ты (цены, тарифа), установленного в муниципальном задании, органом, осу
ществляющим полномочия учредителя, с учетом положений, установленных 
федеральными законами.

28. Нормативные затраты (затраты), определяемые в соответствии с 
настоящим Положением, учитываются при формировании обоснований бюд
жетных ассигнований бюджета Павловского сельского поселения Павловского 
района.

29. Субсидия перечисляется в установленном порядке на лицевой счет 
муниципального бюджетного и автономного учреждения, открытый в террито
риальном органе Федерального казначейства по месту открытия лицевого счёта 
муниципальному бюджетному и автономному учреждению, в случае открытия 
и ведения лицевого счёта в территориальном органе Федерального казначей
ства на основании заключённого между территориальным органом Федераль
ного казначейства и учредителем бюджетного и автономного учреждения со
глашения.

30. Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания муниципальным автономным учреждением может перечисляется в 
установленном порядке на счет, открытый в кредитной организации муници
пальному автономному учреждению, или, на лицевой счет муниципального ав
тономного учреждения, открытый в управлении Федерального казначейства по 
Краснодарскому краю (территориальном органе Федерального казначейства по 
месту открытия лицевого счёта муниципальному автономному учреждению, в 
случае открытия и ведения лицевого счёта в территориальном органе Феде
рального казначейства на основании заключённого между территориальным 
органом Федерального казначейства и учредителем автономного учреждения 
соглашения).

31. Предоставление муниципальному бюджетному или муниципальному 
автономному учреждению субсидии в течение финансового года осуществляет
ся на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого 
муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением и 
администрацией Павловского сельского поселения Павловского района, в соот
ветствии с примерной формой, утверждаемой администрацией Павловского 
сельского поселения Павловского района, если иное не предусмотрено муни
ципальными правовыми актами.



и
Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность 

сторон, порядок, условия, объем и периодичность перечисления субсидии в те
чение финансового года. Органы местного самоуправления, осуществляющие 
полномочия учредителя, вправе уточнять и дополнять примерную форму со
глашения с учётом отраслевых особенностей.

32. Перечисление субсидии осуществляется органом местного само
управления, осуществляющим полномочия учредителя, в соответствии с гра
фиком, содержащимся в соглашении, указанном в пункте 31 настоящего Поло
жения, не реже одного раза в месяц в пределах кассового плана исполнения 
краевого бюджета в текущем финансовом году.

33. Перечисление субсидии на декабрь осуществляется в течение 2 рабо
чих дней со дня вступления в силу распоряжения администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района об изменении размера субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, принятого на 
основании предварительного отчета об исполнении муниципального задания, 
составленного по форме, аналогичной форме отчёта об исполнении муници
пального задания, установленной приложением № 2 к настоящему Положению 
но не позднее 20 декабря текущего финансового года.

Предварительный отчет об исполнении муниципального задания, преду
смотренный абзацем первым настоящего пункта, представляется в срок до 15 
ноября текущего финансового года.

Если показатели объема муниципальной услуги, указанные в предвари
тельном отчете об исполнении муниципального задания, меньше показателей 
объема, установленных в муниципальном задании, то органом, осуществляю
щим полномочия учредителя, вносятся изменения в муниципальное задание с 
соответствующим уменьшением объема субсидии пропорционально невыпол
ненному объему муниципальных услуг.

Требования, установленные пунктом 31 настоящего Положения и абзацем 
первым настоящего пункта, не распространяются на муниципальные бюджет
ные или муниципальные автономные учреждения администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района, в отношении которых проводятся ре
организационные или ликвидационные мероприятия.

34. Муниципальные учреждения администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района представляют органам, осуществляющим пол
номочия учредителя, отчет об исполнении муниципального задания, преду
смотренный приложением № 2 к настоящему Положению, в соответствии с 
требованиями, установленными в муниципальном задании.

Отчёт об исполнении муниципального задания. Предусмотренный абза
цем первым настоящего пункта, предоставляется в сроки. Установленные му
ниципальным заданием. Но не позднее 1 марта финансового года, следующего 
за отчётным.

Если показатели объёма муниципальной услуги (работы). Указанные в 
отчёте об исполнении муниципального задания, меньше показателей, установ
ленных в муниципальном задании (с учётом допустимых (возможных) откло
нений), то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в 



12
бюджет администрации Павловского сельского поселения Павловского района 
до 1 апреля года, следующего за отчётным финансовым годом, в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации в объёме. Соответству
ющем показателям муниципального задания, которые не были достигнуты.

При установлении органом муниципального финансового в рамках Бюд
жетного кодекса Российской Федерации факта невыполнения муниципального 
задания, средства субсидии в объёме, соответствующем:

показателям муниципального задания, которые не были достигнуты (с 
учётом допустимых (возможных) отклонений);

финансовым нарушениям, установленным в ходе выполнения муници
пального задания, подлежат перечислению в бюджет администрации Павлов
ского сельского поселения Павловского района.

В случае отсутствия у муниципального бюджетного и (или) муниципаль
ного автономного учреждения средств, увольнения виновных лиц, допустив
ших нарушения и при наличии письма руководителя муниципального бюджет
ного и муниципального автономного учреждения, устранение вышеуказанных 
нарушений осуществляется путём уменьшения субсидии на финансовое обес
печение выполнения муниципального задания текущего финансового года.

35. Установить, что муниципальное задание, установленное в отношении 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 2020 год, не призна
ется невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого (воз
можного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих 
объем оказываемых муниципальных услуг (выполнения работ), а также показа
телей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых му
ниципальных услуг (выполнения работ), если такие показатели установлены в 
муниципальном задании, в связи с приостановлением (частичным приостанов
лением) деятельности указанных учреждений, связанным с профилактикой и 
устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.

36. Контроль за выполнением муниципальными казенными учреждения
ми муниципальных заданий осуществляет администрация Павловского сель
ского поселения Павловского района, в ведении которой находятся муници
пальные казенные учреждения.

37. Контроль за выполнением муниципальными бюджетными или муни
ципальными автономными учреждениями муниципальных заданий осуществ
ляет администрация Павловского сельского поселения Павловского района, 
осуществляющая полномочия учредителя.

38. Контроль за полнотой и достоверностью отчетности об исполнении 
муниципальных заданий осуществляет администрация Павловского сельского 
поселения Павловского района, уполномоченная осуществлять внутренний му
ниципальный финансовый контроль в порядке, установленном действующим 
законодательством.

39. Муниципальное задание и отчет об исполнении муниципального за
дания, формируемый согласно приложению № 2 к настоящему Положению, 
размещаются в установленные сроки и порядке на официальном сайте в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению ин



13
формации о государственных и муниципальных учреждениях
(www.bus.gov.ru).»

Заместитель главы Павловского сельского поселения 
Павловского района Н.В. Левченко


